
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Polizia Municipale - Attivita'
Produttive

Servizio: Attivita' Produttive

Determinazione n. 420 del 28/10/2016

OGGETTO: ADEMPIMENTI IN MATERIA DI SICUREZZA DELLE AREE PUBBLICHE ADIBITE
A COMMERCIO ED EVENTI TEMPORANEI: AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2015, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016, Bilancio pluriennale triennio
2016/2018 e DUP;

RICHIAMATA  la Deliberazione di G.C. n. 132 del 30/12/2015 ad oggetto “Assegnazione delle
risorse dei responsabili dei Settori – Approvazione PEG 2016” con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai Responsabili della Gestione , con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D.Lgs n.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2016;

VISTA la propria determinazione n.378 del  4/10/2016 avente per oggetto “ Determina a contrarre
per lo svolgimento di adempimenti in materia di sicurezza delle aree pubbliche adibite a
commercio ed eventi temporanei”, con la quale si avviava la procedura di affidamento tramite RdO
sulla piattaforma INTERCENTER, a norma dell’art.36 del D. lgs.vo n.50/2016, nel rispetto del
principio di concorrenza e trasparenza amministrativa;

Considerato che a tal fine si è provveduto ad indire la gara per lo svolgimento, da parte di
professionista abilitato antincendio, degli adempimenti previsti dal documento del Ministero
dell’interno prot. 3794 del 12.3.2014 in materia di sicurezza delle aree e luoghi pubblici di Vigarano
Mainarda,    tramite richiesta di offerta con lo strumento della piattaforma INTERCENTER (RdO del
4.10.2016 -  registro di sistema PI047924-16) alle seguenti Ditte con il criterio di aggiudicazione del
prezzo più basso, ponendo quale base d’asta l’importo di euro 3.500,00, al netto dell’iva:

Ing. Buccheri Giuseppe Strada Pederzona, 63 MODENA

Sicurimpresa P.zza Garibaldi, 50 Bondeno

PASS Srl Via Cairoli, 22 Ferrara

Pellegatti Lorenzo Via Bassa, 30/A San Giovanni in Persiceto



Ing.Martin Piccini Via Marabini, 7/2 Bologna

RISCONTRATO che entro il termine fissato del 25/10/2016 alle ore 14:00,  ha presentato una
offerta, per lo svolgimento dell’incarico suindicato,  la sola ditta:

PASS Srl Via Cairoli, 22 Ferrara

e che l’offerta risultata essere per €     2.625,00 iva esclusa, sotto i limiti  stabiliti  nella Rdo;

Verificata la regolarità contributiva della soc. PASS SRL e la sussistenza del  possesso del
requisito professionali di tecnico antincendi  del socio Bergagnin Stefano;

Acquisita agli atti con i prot. 14917-14919  del 27.10.2016 le dichiarazioni della soc. Pass Srl in
merito agli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013) e
dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Vigarano Mainarda (DGC 129/2013) e
dal decreto legislativo 30.3.2011 nr. 165 (art. 53, comma 16 ter)

Acquisita altresì agli atti con il prot. 14918   del 27.10.2016 dichiarazione attestante il rispetto di
quanto disposto dall’art. 14 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici dal Vice
Responsabile di Settore;

Ritenuto  quindi di affidare il servizio  alla soc. PASS SRL, mediante aggiudicazione  che diverrà
definitiva ed efficace ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.lgs.vo
50/2016;

VISTO altresi’ necessario assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di euro
3.203,00 (euro 2625,00 + iva 22% pari ad euro 578,00 ), imputandola alla Missione 14, programma
02, cap. 1700 “Iniziative ed interventi nel settore produttivo”, macroaggregato 1040399999, del
Bilancio del corrente esercizio finanziario;

PRECISATO che le norme che regolano l’espletamento dell’incarico da parte dello studio da
incaricare sono previste con disciplinare allegato alla determinazione nr.378 del 4.10.2016, che
con la presente si intende integralmente richiamata;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto legislativo n.267/2000;

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di prendere atto della risultanza della gara per lo svolgimento degli adempimenti previsti dal
documento del Ministero dell’Interno prot. 3794 del 12.3.2014 in materia di sicurezza delle aree e
luoghi pubblici di Vigarano Mainarda  effettuata tramite INTERCENTER mediante richiesta di
offerta (Rdo n.PI047924-16) con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

Di affidare e aggiudicare servizio, nelle more dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti
dall’art.80 del D. lgs.vo n.50/2016, alla soc. PASS SRL  di Ferrara, per l’importo di euro 2.625,00
iva esclusa;

Di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente atto verrà ritenuta efficace qualora la verifica
effettuata dei requisiti avrà esito positivo;

Di impegnare la somma complessiva di euro 3.203,00 (euro 2.625,00 + iva 578,00 ) imputandola
alla Missione 14, programma 02, cap. 1700 “Iniziative ed interventi nel settore produttivo”,
macroaggregato 1040399999, del Bilancio del corrente esercizio finanziario;



Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 - TUEL e ss. mm. ii, il
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 ( c. d. Legge di stabilità 2016).

Di disporre che si provvederà al pagamento della relativa fattura con successivo provvedimento di
liquidazione, previa verifica della regolarità della fornitura,  ed espletamento con esito positivo delle
verifiche di legge;

Di dare atto che, a seguito della normativa sulla scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del
D.P.R. 633/72, questo Ente provvederà a corrispondere al beneficiario citato solo la parte
imponibile degli importi sopra evidenziati, e a versare all’erario, con i tempi e le modalità previste,
la parte corrispondente all’iva;

Di rispettare tutte le disposizioni previste dalla Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari;

Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG ZA81B6DC2C;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147- bis del Tuel;

Lì, 28/10/2016

IL VICE RESPONSABILE
DEL SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE/SUAP

Ferron Gabriella
___________________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


